Nr.59403-00808-00-2010 i Regj.Themeltar
Nr.00-2010-1144 i Vendimit (807)

VENDIM
NЁ EMЁR TЁ REPUBLIKЁS

Kolegji Penal i Gjykatës së Lartë i përbërë nga:

Gani Dizdari	Kryesues
Fatos Lulo	Anëtar
Besnik Imeraj	Anëtar
Andi Çeliku	Anëtar
[bookmark: _GoBack]Majlinda Andrea	Anëtare

në datën 15.09.2010 mori në shqyrtim në seancë gjyqësore çështjen penale, që i përket:

KЁRKUES:	PROKURORIA E GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË TIRANË
I DЁNUAR:	EDMOND BEGO (MANOLI BEGA), i biri         i Irfanit dhe i Esmasë, dtl.31.12.1970, lindur në Lushnjë dhe banues në Tiranë.
	
OBJEKTI:
Njohjen e vendimit penal italian të formës së prerë nr.1735, datë 22.04.2008 të Gjykatës së Apelit Torino, Seksioni i Parë Penal, Itali, për të dënuarin Edmond Bego (alias Manoli Bega), për veprat penale të parashikuara nga Ligji Italian “Prodhim dhe trafik i paligjshëm i lëndëve narkotike apo psikotrope”, si dhe “Organizatë që ka për qëllim trafikimin e paligjshëm të lëndëve narkotike apo psikotrope”, të cilat parashikohen si vepra penale “Trafikimi i narkotikëve”, “Organizimi dhe drejtimi i organizatave kriminale”, nga nenet 283/a/2/3 dhe 284/a/1 të Kodit Penal të Republikës së Shqipërisë.

Baza Ligjore:

Neni 512 e vijues i K.Pr.Penale, 

Neni 4 i Marrëveshjes shtesë të Konventës Europiane mbi Transferimin e Personave të Dënuar midis Republikës së Italisë dhe Republikës së Shqipërisë.
	
